



Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl
www.europedirect.um.warszawa.pl



Dołącz do nas na Facebooku!

www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa

Warszawa, 31 grudnia 2020 r.
Nr 12 (2020)

PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA

Najlepsze życzenia na 2021 rok!

Dużo szczęścia, pomyślności i zdrowia w nadchodzącym Nowym Roku. Niech będzie to czas nadziei i radości. Aby każdy z nas mógł się samorealizować oraz cieszyć dniem codziennym. Wszystkiego Najlepszego w Nowym Roku życzy Zespół Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa.

Edukacja europejska w polskiej szkole – relacja z konferencji dla nauczycieli

W dniach 8 oraz 10 grudnia 2020 roku Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa prowadzony przez miasto stołeczne Warszawa i współfinansowany ze środków UE zorganizował konferencję pt. „Edukacja europejska w polskiej szkole”. Z uwagi na pandemię koronawirusa, konferencja odbyła się w formie online. W pierwszej części spotkania udział wzięło 130 uczestników zaś w drugiej części – ponad 100. [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19

Koronawirus: Komisja przedstawia strategię „Uchronienie się przed COVID-19 podczas zimy”

Komisja przyjęła strategię dotyczącą zrównoważonego sposobu zarządzania pandemią w nadchodzących miesiącach zimowych, w których może wystąpić ryzyko zwiększonego przenoszenia wirusa ze względu na określone okoliczności, takie jak gromadzenie się ludzi w pomieszczeniach zamkniętych. [Więcej informacji](#)

Działania w odpowiedzi na koronawirusa: Komisja z zadowoleniem przyjmuje porozumienie w sprawie istotnego zwolnienia z podatku VAT w odniesieniu do szczepionek i zestawów do testów

Komisja z zadowoleniem przyjmuje dzisiejsze zatwierdzenie istotnych nowych środków, które pozwolą państwom członkowskim na odciążenie szpitali, lekarzy i pacjentów poprzez zwolnienie z podatku od wartości dodanej (VAT) w momencie nabywania szczepionek przeciwko koronawirusowi oraz zestawów do testów. [Więcej informacji](#)

SZCZEPIONKA PRZECIWIW COVID-19: FAKTY I TYLKO FAKTY

14 grudnia 2020 odbył się Dialog Obywatelski "Szczepionka przeciwko COVID-19: Fakty i tylko fakty!" podczas którego debatowano o tym, jak właściwie działają szczepionki na SARS-CoV-2 i na ile są skuteczne? Czy są dla nas bezpieczne? Jak będą dystrybuowane w UE? Kiedy możemy wygrać z pandemią, czyli jak wygląda scenariusz na 2021? Na pytania odpowiadał dr n. med. Piotr Kramarz, ekspert Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) – agencji UE, której zadaniem jest wsparcie państw wspólnoty w walce z chorobami zakaźnymi. Dialog Obywatelski prowadzili Aleksandra i Piotr Stanisławscy, autorzy bloga „Crazy Nauka”. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja zakończyła wstępne rozmowy z Novavax w sprawie zabezpieczenia dostępu do nowej potencjalnej szczepionki

Komisja Europejska zakończyła wstępne rozmowy z firmą farmaceutyczną Novavax w celu zakupu jej potencjalnej szczepionki przeciwko COVID-19. Planowana umowa z firmą Novavax umożliwi wszystkim państwom członkowskim zakup 100 mln dawek potencjalnej szczepionki i opcję zamówienia dodatkowo do 100 mln dawek. [Więcej informacji](#)

Dodatkowe 100 mln dawek szczepionki przeciwko COVID-19

29 grudnia 2020 roku Komisja Europejska poinformowała o zakupie kolejnych 100 mln dawek szczepionki BioNTech i Pfizer wykorzystywanych już obecnie do szczepienia obywateli UE. Finalnie Unia Europejska będzie w posiadaniu 300 mln dawek szczepionki. [Więcej informacji](#)

Instrumenty finansowe UE – ANTYCOVID 19

Jesteś przedsiębiorcą i szukasz wsparcia dla Twojej firmy i inwestycji w okresie pandemii? Już blisko 200 instytucji finansowych udostępnia specjalne produkty finansowe z gwarancjami UE na czas pandemii. Odwiedź stronę Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Instrumentów Finansowych Programów Unii Europejskiej i zapoznaj się z aktualną ofertą. [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE

Europejski plan działania na rzecz demokracji: jak wzmocnić demokrację w UE

Komisja Europejska zaprezentowała europejski plan działania na rzecz demokracji, aby móc za jego pomocą wzmocnić pozycję obywateli i budować bardziej odporne demokracje w całej UE. [Więcej informacji](#)

Unia Europejska i Unia Afrykańska łączą siły, aby wzmocnić pozycję nowego pokolenia afrykańskich talentów badawczych

Unia Europejska ogłosiła uruchomienie programu pilotażowego „Afrykańska inicjatywa badawcza na rzecz doskonałości naukowej” (ARISE) z funduszem 25 mln euro. Program ARISE umożliwi afrykańskim naukowcom rozpoczynającym karierę zawodową w całej Afryce prowadzenie nowatorskich badań naukowych. Program będzie realizowany przez Afrykańską Akademię Nauk pod strategicznym kierownictwem Unii Europejskiej i Unii Afrykańskiej. [Więcej informacji](#)

Sprawozdanie na temat unii bezpieczeństwa: utrzymanie tempa realizacji kluczowych inicjatyw

Wypełniając zobowiązanie do regularnego składania sprawozdań z postępu prac w dziedzinie bezpieczeństwa, Komisja przedstawia takie sprawozdanie – pierwsze od czasu zaprezentowania w lipcu br. nowej strategii UE w zakresie unii bezpieczeństwa na lata 2020–2025. [Więcej informacji](#)

Europejski Pakt na rzecz Klimatu: zwiększenie roli obywateli w kształtowaniu bardziej ekologicznej Europy

Komisja Europejska zainicjowała Europejski Pakt na rzecz Klimatu – ogólnounijną inicjatywę zachęcającą obywateli, społeczności i organizacje do udziału w działaniach na rzecz klimatu i budowania bardziej ekologicznej Europy. Pakt na rzecz klimatu – stanowiący element Europejskiego Zielonego Ładu – stwarza przestrzeń, w której wszyscy zainteresowani mogą wymieniać się informacjami, prowadzić debaty oraz podejmować działania związane z kryzysem klimatycznym. Stanowi on także sposobność do zaangażowania się w coraz liczniejszy europejski ruch na rzecz klimatu. [Więcej informacji](#)

Fundamentalna transformacja transportu: Komisja przedstawia swój plan na rzecz zielonej, inteligentnej i przystępnej cenowo mobilności

Komisja Europejska przedstawiła swoją strategię na rzecz zrównoważonej i inteligentnej mobilności wraz z planem działania składającym się z 82 inicjatyw, który będzie ukierunkowywał prace w ciągu najbliższych czterech lat. Strategia ta stanowi podstawę transformacji ekologicznej i cyfrowej oraz zwiększenia odporności unijnego systemu transportu na przyszłe kryzysy. Jak wskazano w Europejskim Zielonym Ładzie dzięki inteligentnemu, konkurencyjnemu, bezpiecznemu, dostępnemu i przystępnemu cenowo systemowi transportu emisje zmniejszą się o 90 proc. do 2050 r. [Więcej informacji](#)

Zielony Ład: Zrównoważone baterie krokiem w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki neutralnej dla klimatu

Komisja Europejska proponuje modernizację przepisów UE dotyczących baterii. W związku z tym angażuje się w realizację inicjatywy będącej pierwszym spośród działań zapowiedzianych w planie działania dotyczącym gospodarki o obiegu zamkniętym. [Więcej informacji](#)

Stosunki z Wielką Brytanią: Komisja proponuje ukierunkowane środki awaryjne w celu przygotowania na wypadek ewentualnego braku porozumienia

Komisja będzie nadal czynić wszystko, co w jej mocy, aby osiągnąć korzystne dla obu stron porozumienie z Wielką Brytanią. Jednak obecnie dość niepewne jest, czy porozumienie będzie obowiązywać w dniu 1 stycznia 2021 r. [Więcej informacji](#)

Komisja z zadowoleniem przyjmuje porozumienie polityczne w sprawie programu „Cyfrowa Europa” o wartości 7,5 mld euro

Komisja z zadowoleniem przyjęła porozumienie polityczne między Parlamentem Europejskim a państwami członkowskimi w sprawie pierwszego programu UE, którego celem jest przyspieszenie ożywienia gospodarczego i pobudzenie transformacji cyfrowej w Europie. Negocjacje trójstronne zostały zakończone, w oczekiwaniu na ostateczne zatwierdzenie tekstów prawnych przez Parlament Europejski i Radę. [Więcej informacji](#)

Europa na miarę ery cyfrowej: Komisja proponuje nowe zasady dla platform cyfrowych

Komisja zaproponowała ambitną reformę przestrzeni cyfrowej, kompleksowy zestaw nowych przepisów dotyczących wszystkich usług cyfrowych, w tym mediów społecznościowych, internetowych platform handlowych i innych platform internetowych działających w Unii Europejskiej: akt prawny o usługach cyfrowych oraz akt prawny o rynkach cyfrowych. [Więcej informacji](#)

Sprawozdanie na temat obywatelstwa UE: wzmocnienie pozycji obywateli i ochrona ich praw

Komisja opublikowała sprawozdanie na temat obywatelstwa UE za 2020 r., w którym podsumowano postępy poczynione w zakresie obywatelstwa UE od czasu ostatniego sprawozdania z 2017 r. W sprawozdaniu określono również nowe priorytety i działania na rzecz wzmocnienia pozycji obywateli

UE, takie jak aktualizacja wytycznych UE w sprawie swobodnego przemieszczania się, z uwzględnieniem wniosków wyciągniętych z pandemii COVID-19. [Więcej informacji](#)

Komisja proponuje zmianę przepisów dotyczących transgranicznej infrastruktury energetycznej zgodnie z Europejskim Zielonym Ładem

Komisja Europejska przyjęła wniosek dotyczący przeglądu unijnych przepisów w zakresie transeuropejskich sieci energetycznych (rozporządzenie TEN-E) w celu lepszego wsparcia modernizacji transgranicznej infrastruktury energetycznej w Europie i osiągnięcia celów Europejskiego Zielonego Ładu. [Więcej informacji](#)

Nowa strategia UE w zakresie cyberbezpieczeństwa i nowe przepisy mające na celu zwiększenie odporności fizycznych i cyfrowych podmiotów krytycznych

Komisja oraz Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa przedstawiają nową strategię UE w zakresie cyberbezpieczeństwa. [Więcej informacji](#)

Erasmus + i Europejski Korpus Solidarności: inwestowanie w przyszłe pokolenia Europy

Komisja opublikowała sprawozdanie roczne za 2019 r. dotyczące programu Erasmus+, w którym wykazano, że program ten w pełni osiągnął swoje cele na ten rok, przy realizacji na wysokim poziomie i skutecznym wykorzystaniu środków finansowych. Całkowity budżet programu Erasmus+ wzrasta z roku na rok. W 2019 r. wyniósł on 3,37 mld euro, o 547 mln euro więcej niż w 2018 r., co oznacza wzrost o 20 proc. Dzięki temu budżetowi Erasmus+ wsparł prawie 940 tys. doświadczeń edukacyjnych za granicą, a także zapewnił finansowanie około 25 tys. projektów i 111 tys. organizacji. [Więcej informacji](#)

Komisja przyjmuje z zadowoleniem ostateczne porozumienie w sprawie jakości wody i dostępu do wody pitnej

Komisja wyraża zadowolenie z przyjęcia zmienionej dyrektywy w sprawie wody pitnej przez Parlament Europejski na sesji plenarnej wczoraj wieczorem. Nowa dyrektywa zagwarantuje wszystkim. [Więcej informacji](#)

Ocena oddziaływania na środowisko: Komisja przyjmuje uzasadnioną opinię w sprawie wniesionej przez Czechy przeciwko Polsce

Komisja przyjęła uzasadnioną opinię w ramach postępowania wszczętego przez Czechy przeciwko Polsce na mocy art. 259 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Czechy twierdzą, że Polska naruszyła prawo Unii Europejskiej poprzez pewne działania podjęte w ramach procedury przedłużenia do 2026 r. koncesji na wydobycie dla kopalni węgla brunatnego w Turowie. [Więcej informacji](#)

Instytucje UE uzgadniają priorytety na nadchodzące lata: wspólny program odbudowy gospodarczej i odnowionego dynamizmu

Przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen, przewodniczący Parlamentu Europejskiego David Sassoli i kanclerz Angela Merkel w imieniu prezydencji Rady podpisali wspólną deklarację w sprawie priorytetów legislacyjnych na 2021 r. [Więcej informacji](#)

Nowe przepisy dotyczące OLAF-u pomagają służbom dochodzeniowym i prokuratorom UE w zwalczaniu nadużyć finansowych

Parlament Europejski przyjął nowe przepisy, które wzmacniają rolę Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) i torują drogę do sprawnej współpracy z nową Prokuraturą Europejską (EPPO). [Więcej informacji](#)

Komisja z zadowoleniem przyjmuje porozumienie polityczne w sprawie Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności

Komisja Europejska z zadowoleniem przyjmuje porozumienie polityczne osiągnięte przez Parlament Europejski i Radę w sprawie Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności („Instrument”). [Więcej informacji](#)

Komisja publikuje zalecenia dotyczące krajowych planów strategicznych w ramach wspólnej polityki rolnej

Komisja opublikowała komunikat i zalecenia dla każdego państwa członkowskiego, aby wspomóc te państwa w sporządzaniu ich planów strategicznych w ramach wspólnej polityki rolnej (WPR). Zalecenia są częścią dialogu między Komisją a państwami członkowskimi prowadzonego w celu wsparcia ich we wdrażaniu WPR od 2023 r. oraz zapewnienia, aby ich plany strategiczne WPR przyczyniały się w ambitny sposób do realizacji celów Europejskiego Zielonego Ładu. [Więcej informacji](#)

Jest porozumienie w sprawie umowy o handlu i współpracy pomiędzy Unią Europejską a Wielką Brytanią

24 grudnia UE i Wielka Brytania osiągnęły porozumienie odnośnie treści umowy o handlu i współpracy między UE i Zjednoczonym Królestwem mającą zacząć obowiązywać po zakończeniu okresu przejściowego. 30 grudnia Porozumienie zostało podpisane przez Przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulę von der Leyen oraz Przewodniczącą Rady Europejskiej Charlesa Michela. [Więcej informacji](#)

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH

POIR 3.2 Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R/ 3.2.1 Badania na rynek, Inteligentny Rozwój

Wnioskodawcami mogą być mikroprzedsiębiorcy, mali i średni przedsiębiorcy. Uzyskane w ramach konkursu granty można przekazać na realizację projektów dotyczących wdrożenia wyników prac badawczo-rozwojowych, które przełożą się do wprowadzenia na rynek nowych lub znacząco ulepszonych produktów. [Więcej informacji](#)

RPO 8.3 Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej osób sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 / 8.3.2 Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej, RPO Mazowieckiego

Wnioski mogą składać gminy, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą lub oświatową, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej z obszaru objętego realizacją Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego 2014-2020. Dofinansowanie można uzyskać między innymi na tworzenie i funkcjonowanie nowych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz świadczenie usługi w postaci pokrycia części lub całości kosztów związanych ze świadczeniem bieżących usług opieki nad dziećmi do lat 3. [Więcej informacji](#)

POIR 2.4 Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji / 2.4.1 Centrum analiz i pilotaży nowych instrumentów – INNO LAB, Inteligentny Rozwój

Wnioski mogą składać osoby prawne działające na rzecz rozwoju gospodarczego oraz na rzecz innowacyjności prowadzące działalność na terytorium Polski dysponujące doświadczeniem w zakresie współpracy z instytucjami publicznymi (w szczególności JST) oraz startupami. W ramach konkursu można uzyskać środki na pokrycie kosztów bezpośrednich wynagrodzeń i kosztów delegacji członków zespołu projektu oraz kosztów przeznaczonych na podniesienie kompetencji JST, a także informację i promocję. [Więcej informacji](#)

POWER 4.1 Innowacje społeczne, Wiedza Edukacja Rozwój

W konkursie mogą wziąć udział podmioty (które samodzielnie lub z partnerem zgłaszającym się do konkursu) posiadające co najmniej 5 letnie doświadczenie we współpracy z użytkownikami innowacji (m.in. instytucjami zajmującymi się rehabilitacją społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami), w tym w formułowaniu rekomendacji dotyczących zmiany funkcjonowania podmiotów. Uzyskane dofinansowanie może zostać przeznaczone na upowszechnienie modelu integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu polegającym na przygotowywaniu i dostarczaniu obiadów osobom starszym przez uczestników warsztatu terapii zajęciowej. [Więcej informacji](#)

POPT 1.1 Wsparcie zatrudnienia, Pomoc Techniczna

Wnioski w konkursie mogą składać: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, jednostki pełniące rolę Instytucji Pośredniczących i Wdrażających dla krajowych programów operacyjnych, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane w ramach konkursu dofinansowanie można przeznaczyć na zatrudnianie pracowników instytucji zaangażowanych w realizację polityki spójności. [Więcej informacji](#)

POPT 1.2 Wsparcie stanowiska pracy, Pomoc Techniczna

Wnioskodawcami mogą być: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki można przeznaczyć na szkolenia horyzontalne, strategie zarządzania zasobami ludzkimi, koszty organizacyjne, techniczne i administracyjne niezbędne do sprawnego działania instytucji. [Więcej informacji](#)

POPT 2.1 Wsparcie instytucji, Pomoc Techniczna

W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Ministerstwo Zdrowia, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki mogą zostać przeznaczone między innymi na ewaluacje horyzontalne, rozwój kultury i potencjału ewaluacyjnego oraz budowę i utrzymanie systemów informatycznych. [Więcej informacji](#)

POPT 3.1 Skuteczni beneficjenci, Pomoc Techniczna

Wnioski mogą składać: Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej oraz Centrum Projektów Europejskich. W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na prowadzenie sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i szkolenia dla beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów. [Więcej informacji](#)

POPT 4.1 Spójna oraz skuteczna informacja i promocja, Pomoc Techniczna

Wnioskodawcą może być Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, zaś dofinansowanie może uzyskać między innymi na tworzenie, utrzymanie i rozwój stron internetowych oraz wykorzystanie innych narzędzi komunikacji elektronicznej, akcje informacyjno-promocyjne oraz działalność wydawniczą. [Więcej informacji](#)

RPO 9.3 Rozwój ekonomii społecznej (RPO Mazowieckiego), RPO Mazowieckiego

W konkursie mogą wziąć udział akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej lub podmioty świadczące usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadające akredytacji, o ile uzyskają one taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Granty z konkursu można przeznaczyć na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz świadczenie usług wspierających rozwój ekonomii społecznej. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.5 Design dla przedsiębiorców, Inteligentny rozwój

Wnioski mogą składać mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na terenie Polski (z wyłączeniem 5 regionów Polski Wschodniej). Dofinansowanie w ramach konkursu będzie obejmować projekty dotyczące zakupu usług doradczych związanych z przeprowadzeniem profesjonalnego procesu projektowego mającego na celu opracowanie nowego projektu wzorniczego, dzięki któremu na rynek zostanie wprowadzony nowy lub ulepszony produkt. [Więcej informacji](#)

POPC 4.1 Sprawne zarządzanie i wdrażanie POPC, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC), Urząd Komunikacji Elektronicznej (jako Instytucja o charakterze specjalistycznym). Dofinansowanie można otrzymać m.in. na: finansowanie wynagrodzeń, zakup sprzętu, oprogramowania oraz innych elementów wyposażenia stanowiska pracy, podnoszenie kwalifikacji pracowników. [Więcej informacji](#)

POPC 4.2 Spójny i skuteczny system informacji i promocji, Polska Cyfrowa

O dofinansowanie mogą się ubiegać: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC. Granty z konkursu można przeznaczyć na działania oraz szkolenia informacyjne odpowiadające potrzebom beneficjentów i potencjalnych beneficjentów związanym z aplikowaniem o środki w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

POPC 4.3 Wzmocnione kompetencje beneficjentów w procesie przygotowania i realizacji projektów, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC). Dofinansowanie można otrzymać na: udzielenie wsparcia doradczo-szkoleniowego w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej oraz aplikowania i realizacji projektów w ramach POPC. Realizowane wsparcie przyczyni się do wzmocnienia kompetencji beneficjentów, co przełoży się na wysoką jakość projektów w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny Rozwój

Wnioskodawcami mogą być: mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność na terenie Polski. Celem konkursu jest dofinansowanie projektów dotyczących przygotowania projektu planowego do realizacji w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie (COSME, Horyzont 2020, Kreatywna Europa, LIFE). [Więcej informacji](#)

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 17.11.2020 r.

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Nagroda Roberta Schumana

Jakie działania mogą podjąć europejskie kraje na rzecz integracji? Zgłoś swój pomysł na konkurs i wygraj nawet kilka tysięcy euro! [Więcej informacji](#)

Europejski Pakt na Rzecz Klimatu

Nowa inicjatywa zaprasza obywateli, społeczności i organizacje do udziału w działaniach na rzecz klimatu i budowania bardziej ekologicznej Europy. [Więcej informacji](#)

Śpiewaję o EKS

Jaki był Twój magiczny moment, przeżyty dzięki programowi EKS? Przekaż to... piosenką! [Więcej informacji](#)

Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego

Masz w portfolio ciekawy projekt integrujący Europejczyków? Powalcz o ponad 30 tysięcy złotych! [Więcej informacji](#)

Bezpłatne seminarium dla pracowników młodzieżowych

Jak korzystać z mediów i nie zapominać o krytycznym myśleniu? Dowiesz się tego z webinarium organizowanego przez Fińską Narodową Agencję. [Więcej informacji](#)

Zasady dla nielicznych

Europejska Agencja Informacji i Doradztwa dla Młodzieży (ERYICA) wydała broszurę promującą znowelizowaną Europejską Kartę Informacji Młodzieżowej. Subiektywny przegląd najważniejszych jej zapisów prezentuje Wawrzyniec Pater, koordynator sieci Eurodesk Polska. [Więcej informacji](#)

Workaway

Serwis wolontariatu społecznościowego obejmujący swoim zasięgiem większość krajów na świecie, nie związany z żadną organizacją ani programem. [Więcej informacji](#)

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA

Europejskie targi studiów i kariery

Targi organizowane przez Politico są szansą na rozwój kariery i odkrycie nowych możliwości w całej Europie. [Więcej informacji](#)

Przygoda życia w Aleksandrii

Dzięki programowi EKS możesz wyjechać na pół roku do Egiptu i pomagać jako wolontariusz w lokalnej organizacji. [Więcej informacji](#)

Staże w Europejskim Banku Centralnym

Płatne staże w Europejskim Banku Centralnym dla studentów i absolwentów takich kierunków jak ekonomia, finanse, administracja, prawo, lingwistyka i kierunki pokrewne. [Więcej informacji](#)

Stypendia na studia w College of Europe

Stypendia rządowe i unijne na studia post-magisterskie na dwóch dwujęzycznych kierunkach, w kampusach Kolegium Europejskiego w Natolinie oraz belgijskiej Brugii. [Więcej informacji](#)

Staże i praktyki w Radzie Unii Europejskiej

Płatne staże, niepłatne praktyki, praktyki zarezerwowane dla studentów krajowych szkół administracji, a także płatne staże dla osób z niepełnosprawnością w Sekretariacie Generalnym Rady Unii Europejskiej. [Więcej informacji](#)

Studia doktoranckie na Europejskim Instytucie Uniwersyteckim

Studia doktoranckie o profilu europejskim z zakresu historii i cywilizacji, ekonomii, prawa, nauk politycznych i społecznych. [Więcej informacji](#)

Studia bez granic

„Studia bez granic” to najnowsza publikacja Eurodesk Polska, która przedstawia możliwości studiowania w Europie. [Więcej informacji](#)

Praktyki w Parmie

Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności z siedzibą we Włoszech szuka stażystów do pomocy w różnych działach! [Więcej informacji](#)

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ

Rozpoczynamy projekt Zielonej Wizji Warszawy

Warszawa rozpoczyna realizację projektu w ramach programu Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju o nazwie „Zielone Miasta”. Celem jest opracowanie strategii zrównoważonego rozwoju. Stolica dąży do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. [Więcej informacji](#)

Warszawska Szkoła Zimowa online

W styczniu miasto uruchamia Warszawską Szkołę Zimową – bezpłatne kursy online z przedmiotów humanistycznych oraz matematyczno-przyrodniczych dla warszawskich uczniów, którzy w przyszłym roku zdają egzaminy ósmoklasisty i maturę. [Więcej informacji](#)

Jaśniej na kolejnych przejściach. Trwają prace przy doświetlaniu

Wyposażamy kolejne przejścia w dodatkowe oświetlenie. Tym samym poprawiamy bezpieczeństwo pieszych, aby zwłaszcza teraz, kiedy dni są bardzo krótkie, byli lepiej widoczni dla kierowców. Do końca roku jaśniejszych stanie się ponad 250 zebr. [Więcej informacji](#)

Ruszyły konkursy dla organizacji pozarządowych

3,5 mln zł Warszawa przeznaczy na promowanie kultury i sztuki oraz działania przyczyniające się do budowania różnorodnej i otwartej społeczności. Ruszyły konkursy dla organizacji pozarządowych. [Więcej informacji](#)

Finanse stolicy na rok 2021

Wiemy już jak będą wyglądały przyszłoroczne finanse Warszawy. W czwartek, 10 grudnia, stołeczni radni uchwalili budżet miasta na 2021 rok i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2050. [Więcej informacji](#)

12. edycja Nagrody Kapuścińskiego

Do 15 stycznia 2021 roku można zgłaszać książki reporterskie wydane w 2020 roku. Trwa 12. Edycja Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego. Wkrótce prace rozpocznie Jury w nieco zmienionym składzie.

[Więcej informacji](#)

Od 4 stycznia zmiany w Strefie Płatnego parkowania

Od 4 stycznia przyszłego roku mieszkańców i kierowców w dzielnicach objętych Strefą Płatnego Parkowania Niestrzeżonego czekają znaczące zmiany. W życie wejdą dwie z czterech zapowiadanych zmian – dotyczące stawki opłaty i godzin jej obowiązywania. [Więcej informacji](#)

Podsumowanie projektu Academy Smolna#2020

Przedsiębiorczość może rozwijać się nawet w czasach pandemii. Warszawa umożliwiła przedsiębiorcom udział w darmowym programie doradczym Academy_Smolna#2020. [Więcej informacji](#)

Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)